Menurut Syamsul Anwar, hukum akad tambahan menggambarkan konsep perikatan dalam Hukum Islam karena didalamnya terkandung adanya kewajiban dan hak bagi masing-masing pihak. Pernyataannya ini didasarkan pada ungkapan Ibnu Abidin (w. 1252/1836), seorang ulama mutakhir Hanafi dari Turki:

“Hukum jual-beli itu adalah tetapnya hak milik”, maksudnya adalah tetapnya hak milik bagi masing-masing pihak atas kedua obyek jual-beli (badalain, barang dan tukarannya). Ini adalah hukum asli jual-beli; sedangkan hukum tambahannya adalah wajibnya menyerahkan barang dan harga...”⁸